
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062100200

200

Nº 114, segunda-feira, 21 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021-PMI-SRP

Pregão Eletrônico; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço,
considerada por item. Objeto: aquisição de material descartável, higiene e limpeza, para
atender as necessidades da Prefeitura/Secretarias e fundos do município de Igarapé-
Miri/PA .

Sessão pública: 30/06/2021, às 09:30h, horário de Brasília. Plataforma de
realização www.portaldecompraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021-PMI-SRP

Pregão Eletrônico; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço,
considerada por item. Objeto: contratação de empresa especializada para a locação de
caminhões e máquinas pesadas, afim de atender as demandas da Prefeitura/Secretarias e
fundos do município de Igarapé-Miri/PA.

Sessão pública: 30/06/2021, às 14:00h, horário de Brasília. Plataforma de
realização www.portaldecompraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021-PMI-SRP

Pregão Eletrônico; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço,
considerada por item. Objeto: aquisição de materiais elétricos para a rede de iluminação
pública, para atender as necessidades da Prefeitura/Secretarias do município de Igarapé-
Miri/PA .

Sessão pública: 01/07/2021, às 09:30h, horário de Brasília. Plataforma de
realização www.portaldecompraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021-PMI-SRP

Pregão Eletrônico; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço,
considerada por item. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de
hotelaria e hospedagem, afim de atender as necessidades da Prefeitura/Secretarias e
fundos do município de Igarapé-Miri/PA.

Sessão pública: 01/07/2021, às 11:00h, horário de Brasília. Plataforma de
realização www.portaldecompraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021-PMI-SRP

Pregão Eletrônico; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço,
considerada por item. Objeto: contratação de empresa especializada para a aquisição de
uniformes completos para os agentes de trânsito e guarda municipal da Prefeitura
Municipal de Igarapé-Miri/PA.

Sessão pública: 01/07/2021, às 14:00h, horário de Brasília. Plataforma de
realização www.portaldecompraspublicas.com.br

Os Editais estão disponíveis no www.portaldecompraspublicas.com.br e no
mural de licitações do TCM/PA.

Informações e-mail: cplsemedigmiri@gmail.com

ROBERTO PINA OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021-SRP/CPL/SEMSA.

Tipo: - Menor preço por item
Pregão Eletrônico para Registro de preço para eventual aquisição de

descartável e higiene e limpeza para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Igarapé-Miri. Abertura: 02/07/2021 às 09: 00h.

Informações: pregoeiroigarapemiri@outlook.com. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

NAZIANNE BARBOSA PENA
Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DELICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-013-FMS

Origem: A Prefeitura Municipal de Itupiranga através da presidente da CPL
torna pública a licitação nos termos da lei federal 8.666/93, TIPO: CHAMAMENTO PÚBLICO.
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-013-FMS-CREDENCIAMENTO 02/2020. Objeto: credenciamento
de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços especializados, conforme anexo
I, visando à prestação de serviços junto às unidades de saúde vinculadas a Secretaria
Municipal de Saúde para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde, SUS.
Período de Recebimento dos Documentos de credenciamento para seleção IMEDIATA será
a partir do dia 21/06/2021 até o dia 02/07/2021, no horário: 08h00min às 11h: 00min e
das 14h00min, as 17h00min, no setor licitações da Prefeitura Municipal de Itupiranga - PA,
Sede na AV 14 de Julho, Centro, Itupiranga-Pa, CEP.: 58.580-000. O edital estará disponível
nos endereços eletrônicos: com.br,www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail
Itupiranga.licita@gmail.com e também através da CPL, na sala da CPL AV. 14 de julho, 12,
centro, no horário de expediente.

Itupiranga, 21 de junho de 2021.
ALINE CUNHA
P R ES I D E N T E

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021-SEMSA

A Prefeitura Municipal de Juruti/Pa, torna público aos interessados
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021-
SEMSA, tipo menor preço, Registro de Preços que objetiva a aquisição de
materiais permanentes: (mobiliários, eletrodomésticos, eletroeletrônicos,
hospitalar, processamento de dados e outros), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme características e especificações
técnicas contidas no Edital e Anexos. Abertura: 02/07/2021, às 10:00hs. A
retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de
licitações, sito a Rodovia Translago, PA 257, KM 01, s/nº- Bairro Nova
Jerusalém - CEP:68.170-000 - Juruti - Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de
segunda a sexta, Mural de Licitações/TCM/PA,
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.juruti.pa.gov.br).
Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com.

Juruti/Pa, 18 de junho de 2021
FLÁVIO SANTOS PINHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 2º objetivo alteração contratual no valor de R$76.959,90, nos
termos do art. 65, inciso II, alínea "d" da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter
o valor total de R$384.852,35, com inicio da vigência 15 de junho de 2021 e término em
30 de junho de 2021. Contrato nº: 20200349. Oriundo do processo na modalidade Convite
nº 1/2020-00003. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio de CNPJ sob o
nº05.363.023/0001-84. Contratada: EMBRATER - EMPRESA Brasileira de Assistência Técnica
Rur. LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº07.952.788/0001-85.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 206/2021/CPL, Beneficiária - BELICHE EIRELI - CNPJ:
12.463.041/0001-01 vencedora do Item: 12 perfazendo o valor total de: R$ 209.546,25
(Duzentos e nove mil quinhentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos), ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 207/2021/CPL, Beneficiária - HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E
IMPORTACAO EIRELI - CNPJ: 12.283.935/0001-01, vencedora dos Itens: 02, 03, 13, 14, 15,
18, 19, 20, 21, 30, 31 perfazendo o valor total de: R$ 846.027,50 (Oitocentos e quarenta
e seis mil vinte e sete reais e cinquenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
209/2021/CPL, Beneficiária - JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI - CNPJ:
31.552.803/0001-82, vencedora dos Itens: 01, 10, 11, 16, 17, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 32
perfazendo o valor total de: R$ 565.941,00 (Quinhentos e sessenta e cinco mil novecentos
e quarenta e um reais). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriundas do
Pregão Eletrônico nº 027/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 3.294/2021-PMM.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROTEINA ANIMAL (CARNE),
PARA ATENDIMENTO DOS HOSPITAIS E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS AO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. Marabá 18/06/2021 - Valmir Silva Moura - Secretário
Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 535/2020-GP.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 305/2021-FMS. Processo Administrativo nº 5.138/2021-PMM, autuado na
modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 037/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição
de cadeiras, mochos e longarinas para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde e demais unidades vinculadas. Empresa: NEO BRS COMERCIO DE
ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no 07.041.480/0001-88, Valor: R$ 5.745,00
(cinco mil, setecentos e quarenta e cinco). Dotações Orçamentárias:10.122.0001.2.047
Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde; 10 301 0082 2.051 - Programa Atenção
Básica de Saúde - PAB; 10 305 0085 2.065 - Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica; 10
302 0084 2.062 - Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH. 4.4.90.52.00
Equipamentos e material permanente. DATA DA ASSINATURA 17 de junho de 2021. Valmir
Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 249/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº
5.148/2021/PMM, autuado na modalidade Adesão a Ata de Registro de Preço nº
009/2021/CEL/PMM Objeto: serviço especializado na instalação, desinstalação,
manutenção preventiva e corretiva com eventual substituição de peças de centrais de ar e
ar condicionados para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e
unidades vinculadas Empresa: CARDOSO AGUIAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o Nº 19.104.617/0001-85; Valor R$ 179.888,00 (cento e setenta e nove mil
oitocentos e oitenta e oito reais), Assinatura 10/06/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton
de Medeiros, Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
EXTRATO DE CONTRATO

Partes: Prefeitura Municipal de Marapanim/Pá.
Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 08-2021.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, para atender a demanda da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e
as Secretarias Municipais de Trabalho e Promoção Social, Educação e Saúde.Empresa,
Número e Valores do Contrato:LOCDESK LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES EM
INFORMÁTICA LTDA-ME, Inscrita no CNPJ: 17.811.328/0001-90-PMM-Nº20210077-Valor
Global: R$ 662.568,00; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Nº 20210078-Valor Global:
149.275,20; SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Nº 20210079- Valor Global: R$
268.698,24; SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL- Nº 20210080-
Valor Global: R$93.405,60.Vigência: 01/06/2021 a 31/12/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Partes: Prefeitura Municipal de Marapanim/Pá.
Origem: Pregão Eletrônico SRPnº 08-2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, para atender a demanda da Prefeitura Municipal, Secretarias vinculadas e
as Secretarias Municipais de Trabalho e Promoção Social, Educação e Saúde,em favor da
empresa: LOCDESK LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA-ME,
Inscrita no CNPJ: 17.811.328/0001-90, valor global R$ 1.173.947,04;Prazo de Vigência da
Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Data da
Assinatura: 13 de Maio de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2021

Comunicamos aos interessados que foi homologado o Pregão Eletrônico SRP nº
08-2021, tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, para atender a demanda da Prefeitura Municipal,
Secretarias vinculadas e as Secretarias Municipais de Trabalho e Promoção Social, Educação
e Saúde,as empresas:LOCDESK LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES EM
INFORMÁTICA LTDA-ME, Inscrita no CNPJ: 17.811.328/0001-90, valor global R$
1.173.947,04.

CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2021-SEMAD

Registro de preço para futura e eventual aquisição Insumos
Asfálticos, dos itens fracassados no certame Pregão Eletrônico SRP nº 20/2021-
SEMAD. ABERTURA: 01/07/2021, às 08h00min. LOCAL PARA RETIRADA DE
EDITAL E INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Rodovia BR- 316, s/nº,
KM 13, Bairro: Centro, Marituba PA, CEP 67.200-000, das 08:00 às 14:00 horas
ou através dos sites e www.portaldecompaspublicas.com.br e
www.tcm.pa.gov.br.

Marituba-PA, 18 de junho de 2021.
FLAVIANO GOMES MELO JUNIOR

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-21T05:22:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




